
 

 
ประกาศคณะกรรมการอำนวยการพัฒนาบุคลากร 

เรื่อง ขยายระยะเวลารับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อรับทุนการศึกษา ประเภททุนพัฒนาอาจารย์  
(ทุนต้นกล้าพยาบาล) จากกองทุนพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยทักษิณ 

 (ทุนสำหรับนิสิตคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ) 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖9 

……………………………………………………..………………. 
 

  

  ด้วยมหาวิทยาลัยทักษิณมีความประสงค์จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อรับทุนการศึกษา
ประเภททุนพัฒนาอาจารย์ (ทุนต้นกล้าพยาบาล) จากกองทุนพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยทักษิณ (ทุนสำหรับ
นิสิตคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ) ประจำปีการศึกษา 2569 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๗ 
แห่งประกาศคณะกรรมการนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล เรื่อง กองทุนพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัย
ทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๗ จึงออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพ่ือรับทุนดังกล่าวไว้ดังต่อไปนี้  

๑. รายละเอียดของทุนการศึกษา 
1.1 ประเภททุน ทุนการศึกษาต่อระดับปร ิญญาโท สาขาว ิชาพยาบาลศาสตร์                         

ในสถาบันอุดมศึกษาของรัฐ สำหรับนิสิตคณะพยาบาลศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยทักษิณ   

1.2 จำนวนทุน  1  ทุน 
๒. ข้อผูกพันการรับทุน  
 ผู้รับทุนต้องกลับมาปฏิบัติงานชดใช้ทุน ณ มหาวิทยาลัยทักษิณเมื่อสำเร็จการศึกษา        

ภายใต้เงื่อนไขที่กำหนดไว้ในสัญญารับทุนจากกองทุนพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยทักษิณ 
๓. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัคร 
    เป็นผู้ที ่กำลังศึกษาในหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต ชั ้นปีที ่  3 หรือ ช ั ้นปีที ่ 4            

คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ โดยมีคะแนนเฉลี ่ยสะสม (G.P.A) ไม่ต ่ำกว่า 3.00 และ                 
มีความประสงค์ที่จะศึกษาต่อในหลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิตเม่ือสำเร็จการศึกษา โดยมีคุณสมบัติดังนี้ 

3.1  เป็นผู้มีความประพฤติดี ประวัติการทำงานดี มีความรับผิดชอบ 
3.2 ไม่เป็นโรคที่จะเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา และการปฏิบัติงานในตำแหน่งอาจารย์     

คณะพยาบาลศาสตร์  
3.3  มีทัศนคติที่ดีต่อวิชาชีพการพยาบาลและการผดุงครรภ์ และสถาบัน 
3.4  ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างการรับทุนการศึกษาแบบ Full grant จากแหล่งทุนอ่ืน 
3.5  ไม่เป็นผู้ที่มีข้อผูกพันในการชดใช้ทุน 

 
 

๑ 

http://www.tsu.ac.th/emblem/black/TSULOGOblack40mm.jpg


 

 
๔. การสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 4.1 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถ download ใบสมัครพร้อมแบบฟอร์ม                       

ที่ใช้ในการสมัครคัดเลือกได้ที่เว็บไซต์ https://capr.tsu.ac.th/  หัวข้อ ทุนพัฒนาบุคลากร 
 4.2  การยื่นใบสมัคร 
  ผู้สนใจยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารและหลักฐานต่างๆ ด้วยตนเอง หรือส่งทางไปรษณีย์ 

ไปยังฝ ่ายบร ิหารทร ัพยากรบุคคล มหาวิทยาลัยทักษิณ 140 ตำบลเขารูปช ้าง อำเภอเมืองสงขลา            
จังหวัดสงขลา  ๙๐๐๐๐ วงเล็บมุมซองว่า “สมัครรับทุนจากกองทุนพัฒนาบุคลากร” หรือส่งผ่าน E-mail: 
capr@tsu.ac.th ภายในวันที่ 31 มีนาคม 2569 

 4.3 เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  4.3.1 ใบสมัคร พร้อมรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 

1*1.5 จำนวน 1 รูป ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน 
    4.3.2 หนังสือรับรองจากอาจารย์ที่ปรึกษาหรืออาจารย์ผู้เคยสอน จำนวน 2 คน      
ทั้งนี้หนังสือรับรองต้องระบุถึงศักยภาพในการศึกษาต่อ ความประพฤติและมนุษยสัมพันธ์ของผู้สมัครด้วย 
    4.3.3 หลักสูตร และแผนการศึกษาต่อระดับปริญญาโท และหัวข้องานวิจัยที่สนใจ (ถ้ามี) 
     4.3.4 สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records) ระดับปริญญาตรี 
    4.3.5 ประวัติส่วนตัว (Resume) ของผู้สมัคร เขียนเป็นภาษาไทย 
    4.3.6 สำเนาทะเบียนบ้าน หรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ 
      4.3.7 เอกสารอ่ืนๆ เช่น สำเนาใบสำคัญการสมรส สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ถ้าม)ี 
 สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนรับรอง “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 4.4 ผู ้สมัครที ่ส ่งเอกสารและหลักฐานการสมัครภายหลังว ันปิดรับสมัครจะไม่ได้            
รับการพิจารณา ทั้งนี้ ผู ้สมัครจะต้องตรวจสอบและรับรองตนเองว่ามีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร       
หากปรากฏภายหลังว่าผู้ใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร หรือมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร   
จะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติมาตั้งแต่ต้น 

5. การคัดเลือกและเกณฑ์การตัดสิน 
    การคัดเลือกจะใช้วิธีการประเมินความเหมาะสมในการรับทุน ดังนี้ 
   5.1 การกลั ่นกรองเอกสารการสมัคร คณะกรรมการคัดเลือกที ่มหาวิทยาลัยแต่งตั้ง         

จะประเมินความเหมาะสมของผู้สมัครเบื้องต้น โดยจะพิจารณาจากข้อมูลที่ปรากฏในใบสมัครและเอกสาร
ประกอบการสมัคร ได้แก่ ประวัติการศึกษา ประวัติส่วนตัวของผู ้สมัคร  สถานภาพการศึกษาในปัจจุบัน     
หนังสือรับรองจากอาจารย์ที่ปรึกษาหรืออาจารย์ผู ้เคยสอน และกิจกรรมทางการศึกษาซึ่งแสดงถึงความรู้
ความสามารถของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 5.2 การสัมภาษณ์ กรณีผู ้สมัครผ่านการกลั่นกรองเบื ้องต้น คณะกรรมการคัดเลือก        
ที่มหาวิทยาลัยแต่งตั้งจะประเมินความเหมาะสมของผู้สมัครโดยการสัมภาษณ์ เพื่อพิจารณาความเหมาะสม    
ในด้านต่างๆ อาทิ พื้นความรู้ที่จำเป็นสำหรับการศึกษาต่อในสาขาวิชาที่สมัคร ความตั้งใจจริงและทัศนคติ        
ในการรับทุนเพ่ือกลับมาปฏิบัติหน้าที่ที่มหาวิทยาลัยทักษิณ ความสามารถในการแสดงความคิดเห็น ท่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ การปรับตัวเข้ากับสังคมและสิ่งแวดล้อม เชาวน์ปัญญา และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน   
 5.3 ผู้มีสิทธิรับทุนต้องเป็นผู้ผ่านการกลั่นกรองเบื้องต้น และเข้ารับการสัมภาษณ์ ตามวัน
เวลา และสถานที่ท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด ทั้งนี้ต้องเป็นผู้ได้คะแนนการสัมภาษณ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 70  
 
 

2 

https://capr.tsu.ac.th/%20%20หัวข้อ


 

 5.4 กรณีผู้มีสิทธิได้รับทุนสละสิทธิการรับทุน ไม่รายงานตัวในเวลาที่กำหนด ถูกเพิกถอน
การให้ทุน หรือขาดคุณสมบัติที่จะรับทุน ภายในระยะเวลา 30 วันนับแต่วันที่ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับทุน  
คณะกรรมการอำนวยการพัฒนาบุคลากรจะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนเป็นลำดับถัดไปเป็นผู้มีสิทธิได้รับทุนแทน 
 5.5 คณะกรรมการอำนวยการพัฒนาบุคลากรจะประกาศรายชื่อเฉพาะผู้มีสิทธิได้รับทุน
เท่านั้น 

6.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิได้รับทุน 
 มหาวิทยาลัยทักษิณจะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิได้รับทุนผ่านเว็บไซต์หน้าหลักของ

มหาวิทยาลัยทักษิณ www.tsu.ac.th 
7.  การรายงานตัว 
 ผู้มีสิทธิได้รับทุนจะต้องไปรายงานตัวตามวัน เวลา และสถานที่ตามที่มหาวิทยาลัยทักษิณกำหนด 
8.  การตรวจสุขภาพและอนามัย 
 ผู้มีสิทธิได้รับทุนจะต้องเข้ารับการตรวจสุขภาพและอนามัยจากโรงพยาบาลของรัฐบาล 
9.  การทำสัญญารับทุน 

 ผู้มีสิทธิได้รับทุนต้องทำสัญญาและสัญญาค้ำประกันตามแบบสัญญาที่มหาวิทยาลัยกำหนด   
10.เงื่อนไขการรับทุน 
     10.1 ผู ้มีสิทธิได้ทุนจะต้องเข้าศึกษาระดับปริญญาโทในสาขาวิชาและสถานศึกษา              

ที่ได้แจ้งไว้ในใบสมัครเมื่อสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
     10.2 ผู้รับทุนต้องรายงานผลการศึกษาให้มหาวิทยาลัยทราบในทุกภาคการศึกษา 

      10.3 เมื่อสำเร็จการศึกษา ผู้รับทุนต้องรายงานผลการสำเร็จการศึกษาให้มหาวิทยาลัย
ทราบ ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติให้สำเร็จการศึกษา 

     10.4 ผู ้ร ับทุนต ้องช ่วยปฏ ิบ ัต ิงานหร ือเข ้าร ่วมกิจกรรม/โครงการตามเง ื ่อนไข                 
ที่คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณกำหนด 

11.ค่าใช้จ่ายที่มหาวิทยาลัยสนับสนุน  
    11.1 ระหว่างการศึกษาระดับปริญญาตรี (ไม่เกิน 1 ปี) เงินค่าครองชีพ เดือนละ 5,000 บาท 
  11.2 ภายหลังสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี (ไม่เกิน 1 ปี) เงินค่าครองชีพ เดือนละ 

15,700 บาท 
  11.3 ระหว่างการศึกษาระดับปริญญาโท (ไม่เกิน 2 ปีการศึกษา)  
    11.3.1 ค่าใช้จ่ายประจำเดือน   15,700 บาทต่อเดือน 
   11.3.2 ค่าธรรมเนียมการศึกษา/ค่าลงทะเบียน เท่าท่ีจ่ายจริง 
    11.3.3 ค่าหนังสือ/ตำรา   เหมาจ่าย ปีละ 10,000 บาท 
     11.3.4 ค่าอุปกรณ์การศึกษา ค่าใช้จ่ายในการทำวิทยานิพนธ์ เหมาจ่าย  ปีละ       

18,000 บาท 
12. การเพิกถอนการให้ทุน 
 มหาวิทยาลัยทักษิณจะพิจารณาเพิกถอนการให้ทุนแก่ผู้ได้รับทุนหากเข้ากรณีหนึ่งกรณีใด 

ดังนี้ 
 12.1 ไม่ผ่านการตรวจสุขภาพและอนามัยจากโรงพยาบาลของรัฐ 
 12.2 เป็นผู ้มีความประพฤติเสื ่อมเสีย หรือไม่อยู ่ในมาตรฐาน หรือไม่เหมาะสม      

หรือไม่ประพฤติตนตามแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยทักษิณกำหนด 
 

3 

http://www.tsu.ac.th/


12.3 เป็นผู้มีภาระผูกพันในการชดใช้ทุน 
12.4 หลีกเลี่ยง ละเลยการรายงานตัว การอบรม และการทำสัญญาตามที่มหาวิทยาลัย

ทักษิณกำหนด 
12.5 หลีกเลี่ยง หรือพยายามหลีกเลี่ยงการเข้าศึกษาต่อ 
12.6 ผู้รับทุนไม่ได้ตั้งใจศึกษาอย่างเต็มที่ หรือพ้นสภาพจากการเป็นนิสิต/นักศึกษา 

  12.7 กรณีอ่ืนๆ ทีม่หาวิทยาลัยทักษิณกำหนด

ประกาศ   ณ   วันที่    ๒๒  มกราคม พ.ศ. ๒๕๖9 

       <<tsuSign03>> 
(รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์  จิตรนิรัตน์) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 
ประธานคณะกรรมการอำนวยการพัฒนาบุคลากร 

4 


		2026-01-23T08:23:52+0700
	ลงนามโดย รศ.ณฐพงศ์ จิตรนิรัตน์ อธิการบดี




